
Ministero dell'agricoltura, Lalie anidella sovranità alimentare e delle | n Italiadomani
List d=10:3

Finanziato dalla Unione Europea
- Next Generation EU

CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA
Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL VICE DIRETTORE GENERALE

n. 444 per 49/40 /2024

OGGETTO: Lavori di ristrutturazione dell'impianto di irrigazione a valle della diga Pozzillo - 5° Lotto di
completamento Il Stralcio - CIG: 952007566A - CUP: C52G11000250001

Liquidazione Anticipazione.

L'anno duemilaventiquattro, il giorno dicIOTTO del mese di ottobre, presso la sede del Consorzio di
Bonifica della Sicilia Orientale, sita in Catania, Via Centuripe n.1/A, il Vicedirettore Generale del Consorzio,
Dott. Gaetano Punzi, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale n. 9 del 17/06/2019,
coni poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTOil R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO lo Statuto dell'intestato Consorzio approvato dall'Assessorato Regionale AA.FF. con nota 391 del
03.05.1999 giusto parere favorevole della Giunta di Governo espresso con Delibera n. 435 del 13.11.1998 e
successivamente modificato ed approvato dall'Assessorato Regionale AA.FF. con nota n. 115269 del
21.12.2009 giusta Delibera di Giunta Regionale n. 465 del 13.11.2009;

VISTO l'art. 13 della Legge Regionale n. 5/2014di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale
con l'accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Mes-
sina e dei loro rispettivi comprensori;

VISTI i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n. 467 del 12.9.2017 e n. 468 del 13.9.2017, adottati ai
sensi del sopracitato art.13, comma 3,della L.R. n. 5/2014;
VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del Commis-
sario Straordinario n.1 del 16.10.2017;

VISTO il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del Com-
missario Straordinario n.2 del 16.10.2017;

VISTA la Delibera Commissariale n. 8 del 30.10.2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle
procedure necessarie a rendere operativo il neo istituto Consorzio, si è proceduto ad istituire un “periodo
transitorio”, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare quali “mandatari
senza rappresentanza”, ex art.1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;
VISTA la Delibera Commissariale n. 21 del 02.07.2020 con la quale, preso atto e in conformità alla

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA



ATE FILA 40]i ani(OGEOEEEERIO -Z BL Italiadomani
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZAPibai foreste

Finanziato dalla Unione Europea
- Next Generation EU

Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25.06.2020, nelle more dell’approvazione del disegno di

legge di “Riordino dei Consorzi di Bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana”, si è proceduto a prorogare
fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi, il “periodo
transitorio” istituito con delibera n. 8 del 30.10.2017, a sua volta prorogato con delibere n.23 del
18.12.2018, n.11 dell'1.7.2019 e n.47 del 19.12.2019;

°

VISTA la Determina n. 45 del 2/07/2020 con la quale si è preso atto della succitata Delibera n. 21/2020;

VISTO l'art. 10 del contratto di appalto stipulato con l'impresa aggiudicataria, in cui è espressamente
riportato che la stazione appaltante deve corrispondere all’appaltatore un'anticipazione del 20%
calcolata sull'importo contrattuale, ai sensi dell'art. 35 comma 18 del D.Lgs. 50/2016 e dell'art. 23 del

Capitolato Speciale d'Appalto;

PRESO ATTO della proposta del Responsabile Unico del Progetto, ing. Gabriele Mancuso, assunta al

protocollo dell’Ente al n. 7967 del 17/10/2024, che allegata al presente atto ne forma parte integrante e
sostanziale, nella quale sono specificatamente individuati gli elementi essenziali per poter procedere alla

liquidazione all’impresa aggiudicataria dell’anticipazione del 20% dell'importo netto contrattuale;

RITENUTO di dare seguito alla summenzionata proposta in tutte le sue parti, in quanto motivata ed
esaustivamente documentata;

RISCONTRATA lavalidità della polizza fidejussoria a garanzia dell’anticipazione in argomento;

RISCONTRATAla regolarità contributiva e fiscale dell'impresa aggiudicataria Consorzio Stabile Agoraa Scarl

con sede legale in San Gregorio di Catania, viale Europa snc;”

VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari inoltrata dalla stessa impresa aggiudicataria;

RICONOSCIUTA la necessità e l'urgenza della spesa al fine di evitare che siano arrecati danni patrimoniali
certi e gravi;

VISTOil certificato di pagamento n. 1 del 09/10/2024, emesso dal RUP e controfirmato dal Direttore dei
Lavori;

VISTA la fattura emessa dall'impresa aggiudicataria in formato elettronico con meccanismo di split payment
di seguito dettagliata:

N. Ditta Fatt. Data Imponibile (Euro) IVA (Euro) Importo (Euro)

1 Consorzio Stabile 567 13.09.202 1.156.466,18 254.422,56 1.410.888,74
Agoraa Scarl 4

VISTOil Bilancio di Previsione pluriennale 2024-2026 rielaborato, adottato con delibera consortile n. 49 del

5-09-2024, approvato dal competente Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della
Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura - Servizio 6 con D.R.S. n. 6412 del 9.09.2024;

CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti, nominato con D.A. 6/GAB del 17-01-2024,si è insediato
in data 01/02/2024 giusto verbale n. 1 di pari data, protocollo consortile n. 670;



iILEUA . colt. +CRIEONE TIO -M Dì Italiadomani
in DOTATA ta)

Finanziato dalla Unione Europea
- Next Generation EU

DETERMINA

DI PRENDERE ATTOdella proposta del responsabile Unico del Progetto assunta al protocollo dell'Ente al n.
7967 del 17 /10/2024.

DI LIQUIDARE al Consorzio Stabile Agoraa Scarl, con sede in San Gregorio di Catania, viale Europa snc, ai

sensi dell'art. 10 del contratto di appalto, in armonia all'art. 35 comma 18 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 23 del
Capitolato Speciale di Appalto, la fattura elettronica di seguito specificata a titolo di anticipazione del 20%
calcolata sull'importo netto contrattuale ed emessa con meccanismo di split payment:

PIAND NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

N. Ditta Fatt. Data Imponibile (Euro) IVA (Euro)|Importo (Euro)

1 Consorzio Stabile 567 13.09.202 1.156.466,18 254.422,56 1.410.888,74
Agoraa Scarl 4

con un primo acconto corrispondente alla somma di euro 1.363.137,09, oggi disponibile sul conto corrente
dedicato avente IBAN IT31M 01030 16800 00000 4179076 acceso presso il cassiere consortile Banca Monte
dei Paschi di Siena S.p.A. — Agenzia di Enna, pari a euro 1.117.366,47, oltre IVA per euro 245.820,62, ed il

successivo saldo di euro 39.099,71, oltre IVA per euro 8.601,94, al momento della futura disponibilità sullo
stesso conto corrente.

DI IMPUTARE la superiore spesa al cap. 901 del Bilancio di Previsione pluriennale dell'Ente, con pagamento
dal conto corrente prima specificato, vincolato al progetto “Lavori di ristrutturazione dell'impianto di
irrigazione a valle della diga Pozzillo - 5° Lotto di completamento - Il Stralcio - CIG: 952007566A - CUP:
C52G11000250001” e intrattenuto presso il Tesoriere dell'Ente Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A. —

Agenzia di Enna.

DI DARE MANDATO al competente Settore Ragioneria di porre in essere tutti gli adempimenti consequen-
ziali, procedendo, tra l’altro, alla liquidazione degli importi, previa acquisizione della relativa fattura, della
verifica del documento unico di regolarità contributiva (DURC)e del certificato di regolarità fiscale, vistati
dal Responsabile Unico del Progetto, dando comunicazione a quest’ultimo dell'avvenuta esecuzione dei pa-
gamenti.
DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile Unico del Progetto, dandogli mandato di

porre in essere tutti gli adempimenti conseguenziali al presente atto, ivi compresa la trasmissione, per
opportuna conoscenza al Ministero dell’Agricoltura, della Sovranità Alimentare e delle Foreste -

Dipartimento delle Politiche Europee e Internazionali e dello Sviluppo Rurale -Direzione Generale dello
Sviluppo Rurale DISR i, quale Ente finanziatore.

DI DARE MANDATO ai competenti settori consortili di porre in essere tutti gli altri atti consequenziali al

presente provvedimento, ivi compresa la pubblicazione all'albo consortile.

DI MUNIREla presente deliberazionedi efficacia immediata, stante l'urgenza.

IL Vice DIRETTORE GENERALE

(Dott. Gaetano PUNZI)}



Va, Ministero dell'agricoltura, ott. .(e Coe :3 n Italiadomani
be fareste . PIAND NAZIONALE Ot RIPRESA E RESILIENZA

Finanziato dalla Unione Europea
- Next Generation EU Li

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA

che la presente Determina del Vice Direttore Generale n. 444 del 43 . 40 2024è stata

pubblicata all'Albo Consorziale e sul sito istituzionale del Consorzio (www.consorziobonificaGenna.it} dal
,

al

Enna, lì

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA
(Avv. D. Eleonora Bruno)

aa 80Peeri s
MOi . Èio è



% LEGReadaTeo ca]; ea (ee tietie IT :-Z n Italiadomani
SI ATT . PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

Finanziato dalla Unione Europea
-  -—.Next Generation EU Lie

]zio di a | CAB
|

(Costituito con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152} | al
|

ENNA

Protocollo nr: 0007967 si
del 17/10/24 S.legale|Via Donna Nuova,11-94100 Enna

Mandatario senza rappresentanza del Ente: Consrrzio di Bonifica. 6 EN e.mail consorziobonificaSen@pec.it
‘Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale Man:jat.Cons.Bon.Sicilia.0r 1, /0935-24987

n Fax|0935 — 25963 i,{DP.Reg.Sic. n. 467 del 1209/2017)
giusta Deliberazione Commisseriate n. 8 del 30.10.2017 C.F.191016370867FO

Oggetto: Lavori di ristrutturazione dell'impianto di irrigazione a valle della diga Pozzillo - 5° Lotto di
completamento- Il Stralcio - CIG: 9520075664 - CUP: C52G11000250001

Liquidazione Anticipazione.

PROPOSTA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO

L'anno duemilaventiquattro, il giorno diciassette del mese di ottobre, presso la sede di Leonforte del
Consorzio di Bonifica 6 Enna, sita in Corso Umberto n. 434, il Responsabile Unico del Progetto, ing. Gabriele
Mancuso,

VISTE le Disposizioni del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale n. 1219 del 21/10/2021 e n. 43 del
04/11/2021;

PREMESSO che con Delibera del Commissario Straordinario pro-tempore n. 43 del 24.11.2022 è stato
approvato il progetto esecutivo dei “/avori di ristrutturazione dell'impianto diirrigazione a valle della diga
Pozzillo - 5° Lotto di completamento- Il Stralcio”, aggiornato al prezzario regionale 0O.PP. infrannuale 2022 e
per l'importo complessivo di euro 8.589.278,55 oltre IVA, di cui euro 508.810,59 per spese generali e
sommea disposizione dell’amministrazione, euro 7.743.813,18 per l'esecuzione dei lavori soggetti a ribasso
ed euro 336.654,78 per oneri sui costi della sicurezza, non soggetti a ribasso;

VISTA la Legge n. 160 del 27.12.2019 recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2020 e
Bilancio triennale 2020-2022” ed in particolare l’art. 1, comma 14,nello stato di previsione del Ministero
dell'Economia e Finanze (MEF), è istituito un fondo da ripartire nel periodo 2020 — 2034 destinato, ai sensi del
comma 15,al “rilancia degli investimenti delle amministrazioni centrali dello Stato e allo sviluppo del paese”;
VISTO il D.M. 668430 del 20.12.2021, con cui il MIPAAF ha concessoil finanziamento del progetto peri“Lavoridi ristrutturazione dell'impianto di irrigazione a valle della diga Pozzillo - 5° Lotto di completamento-I Stralcio”, per l'importo complessivo di Euro 7.833.000,00, di cui Euro 7.101.700,00 a carico del Ministero
medesimo, mentre Euro 731.300,00 a carico del Consorzio;



PrEaca(OiEESOCIOli 1101 C-)
-J BR Italiadomani

Finanziato dalia Unione Europea
- Next Generation EU RO EAZII

VISTOil decreto MEF RGS-RR 160 del 18.11.2022 di assegnazione delle risorse Fondo Opere indifferibili (FOI)

con il quale si assegna un ulteriore importo di Euro 2.572.847,14 al Consorzio per la realizzazione delle

opere in argomento;
VISTOil contratto d'appalto stipulato in data 13.03.2024, avente n. Rep. 34224 — Racc. n. 15876a rogito
del notaio Filomena Greco, registrato presso l'Ufficio di Enna dell'Agenzia delle Entrate al n. 836 Serie 1T

in data 25.03.2024;

VISTO il Decreto MASAF DISR | n. 0297870 del 4/07/2024 di riapprovazione del quadro economico a

seguito di aggiudicazione della gara di appalto, con il quale il finanziamento assentito è rideterminato in

complessivi euro 9.674.547,14, comprensivo dell'accantonamento di euro 1.393.312,46, di cui Euro

7.101.700,00 a carico del MASAF ed Euro 2.572.847,14 carico del FOI;

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 45 del 13.10.2023, con la quale l’ing. Giuseppe Vruna,
Capo Settore Sicurezza del Consorzio di Bonifica n.6 Enna, è stato nominato Direttore dei Lavori;

VISTAla Delibera del Commissario Straordinario n. 19 del 3.05.2024, con la quale l’ing. Giuseppe Vruna,
Capo Settore Sicurezza del Consorzio di Bonifica n.6 Enna, è stato confermato Direttore dei Lavori;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 2344 del 16/04/2024 il RUP ha autorizzato il Direttore dei Lavori

alla consegna dei lavori all'impresa esecutrice e che con successiva nota prot. n. 2486 del 19/04/2024 il
Direttore dei Lavori ha invitato l'impresa per la consegna dei lavori da effettuarsi in data 24/04/2024;

VISTOil verbale di consegna dei lavori, redatto în data 24.04.2024 e trasmesso all’amministrazione e al

Ministero con nota prot. n. 3131 del 16.05.2024;

VISTO il verbale di concreto inizio dei lavori, sottoscritto in data 19/07/2024 dal Direttore dei Lavori e
dall'impresa aggiudicataria e trasmesso al RUP dal Direttore dei Lavori con nota prot. n. 5506 del

30.07.2024;

VISTO l'art. 10 del contratto di appalto stipulato con l'impresa aggiudicataria, in cui è espressamente
riportato che la stazione appaltante deve corrispondere all’appaltatore un'anticipazione dei 20%
calcolata sull'importo contrattuale, ai sensi dell'art. 35 comma 18 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 23 del

Capitolato Speciale d'Appalto;

VISTAl'istanza di erogazione dell’anticipazione del 20% dell'importo netto contrattuale, inviata con pec
dall'impresa il 30.08.2024 ed assunta in data 2/09/2024 al prot. n. 6322 dell'Ente, con allegati la relativa
fattura e la polizza fidejussoria a garanzia dell’anticipazione in argomento, firmata digitalmente dalla

compagnia assicuratrice e dall’Impresa;

VISTAil riscontro datata 13/09/2024 e avente prot. n. 6728, con cui il Consorzio, ai fini della liquidazione
ha chiesto la correzionein fattura dell'importo dell’anticipazione del 20% contrattuale;

VISTA la nota acquisita al protocollo consortile n. 7248 del 26/09/2024 con cui il Consorzio Agoraa ha

trasmesso tramite Pec la fattura elettronica relativa all’anticipazione del 20% dell'importo netto
contrattuale debitamente corretta;

VISTA la nota consortile prot. n. 6726 del 13.09.2024, con la quale è stata chiesta alla compagnia
assicuratrice VHV Allgemeine Versicherung AG, con sede in VHV-Platz 1 - 30177 Hannover, Cod. Fisc: DE

815 099 837, all'impresa aggiudicataria Consorzio Stabile AGORAA Scarl e all’IVASS apposita
attestazione di autenticità e veridicità della polizza n. VH046028/DE emessa il 9.08.2024, per l'importo

PIWIO NAZIONALE DI RIPRESA E RESIENZA



Ministero dell'agricoltura, coli .a) della sovranità alimentare e delle -J I Italiadomani
È .£NATA PIAND NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

Finanziato dalla Unione Europea
- Next Generation EU

complessivo garantito di Euro 1.199.812,92, inclusivo del valore di anticipazione calcolato al 20%
dell'importo contrattuale di Euro 1.156.466,18 al netto dell'IVA;

VISTA la risposta inoltrata con pec dalla compagnia assicuratrice, acquisita al protocollo consortile n. 6769
del 16/09/2024 che assevera l'autenticità della polizza di garanzia fidejussoria n. VHO46028/DE emessa in
data 09/08/2024 al contraente Consorzio Stabile Agoraa Scarl, per l'importo complessivo garantito di Euro
1.199.812,92, con le maggiorazioni dovute per legge rispetto al valore dell’anticipazione del 20% di Euro
1.156.466,18 al netto dell'IVA;

VISTAla verifica eseguita dal RUP presso IVASS — R.1.G.A — Albi ed Elenchi di Vigilanza, che in merito al codice
10815 - Num. Iscrizione II.00489, della compagnia assicuratrice in questione, ha rilasciato specifico report,
da cui si rileva che la compagnia VHV Allgemeine Versicherung AG, con sede in VHV-Platz 1 - 30177
Hannover, Cod. Fisc: DE 815 099 837, è regolarmente inserita negli Albi — Elenchi delle imprese di
assicurazione con sede legale in altro Stato ammesse ad operare in Italia ed in particolare è autorizzata al

ramo 15 DIRETTO - CAUZIONI;

VISTO il controllo di validità, con esito positivo, eseguito sul sito della compagnia
https://vhvolimpiacauzioni.k2app.com, indicato anche da IVASS, oltre che nella polizza con il codice di

controllo fornito unitamente alla stessa polizza, inerente criteri e requisiti di cui al APCM del 22.02.2013 e
ss.mm.ii.;

VISTO il certificato di pagamento n. 1 del 9.10.2024, emesso dallo scrivente RUP e controfirmato dal
Direttore dei Lavori;

VISTA la fattura emessa in formato elettronico con meccanismo di split paymentdi seguito dettagliata:

N. Ditta Fatt. Data Imponibile (Euro) IVA (Euro) Importo (Euro)

1 Consorzio Stabile 567 13.09.202 1.156.466,18 254.422,56 1.410.888,74
Agoraa Scarl 4

VISTOil certificato DURC on line risultato regolare all'atto dell'emissione della fattura:

1. Consorzio Stabile Agoraa Scarl Scadenza 05/10/2024 Prot. INAIL_44037271

VISTOil certificato di regolarità fiscale, art. 48/bis D.P.R. 602/73, riscontrato tramite portale Me.Pa, per
l’importo al netto dell'IVA di euro 1.117.366,47:

1. Consorzio Stabile Agoraa Scarl Data: 09/10/2024 Prot. 202400004053191

VISTA la nota pec del Consorzio Stabile Agoraa Scarl, datata 30.08.2024 assunta al prot. n. 6319 del
2.09.2024 con cui è stata inoltrata la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari e del codice
IBAN del conto corrente dedicato ai lavori in argomento;
RITENUTO di poter procederealla liquidazione dell’anticipazione al Consorzio aggiudicatario, eseguendo il
pagamento relativo alla fattura elettronica di seguito identificata, emessa con meccanismo di split payment:

N. Ditta Fatt. Data Imponibile (Euro) IVA (Euro) Importo (Euro)

1 Consorzio Stabile 567 13.09.202 1.156.466,18 254.422,56 1.410.888,74
Agoraa Scarl 4

Fai



A MIELEEUaEEEEUSONS
Reali ©1030

Bg BR Italiadomani
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

Finanziato dalla Unione Europea
- Next Generation EU - Lt

VISTAla nota consortile prot. n. 538 del 31.01.2022 con la quale il Consorzio, ai sensi dell'art. 4 del
citato decreto di concessione del summenzionato finanziamento, ha richiesto al MIPAAF, l’anticipa-
zione del 20% pari ad Euro 1.420.340,00;

VISTOil Decreto MIPAAF — DISR 01 — n. 47279 del 02/02/2022 con il quale è stato dispostoil paga-
mento in favore del Consorzio di Bonifica 6 Enna della somma di Euro 1.420.340,00 quale anticipa-
zione del 20% sul finanziamento assentito con D.M. 668430/2021;

CONSIDERATO che sul conto corrente bancario dedicato avente IBAN IT31M 01030 16800 00000 4179076 a

cceso presso il cassiere consortile Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A. — Agenzia di Enna, le somme
presenti sono attualmente quantificabili in Euro 1.363.187,09;

CONSIDERATO che, di conseguenza, si procederà col pagamento in acconto della fattura sopra indicata,
provvedendo al saldo della stessa non appena, effettuata la rendicontazione della prima rata di

anticipazione del 20% del finanziamento concesso, verrà erogato un ulteriore acconto al Consorzio da parte
del Ministero;

VISTOil Bilancio di Previsione pluriennale 2024-2026 rielaborato, adottato con delibera consortile n. 49 del

5-09-2024, approvato dal competente Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della
Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell’Agricoltura - Servizio 6 con D.R.S. n. 6412 del 9.09.2024;

CONSIDERATO cheil Collegio dei Revisori dei Conti, nominato con D.A. 6/GAB del 17-01-2024,si è insediato
in data 01/02/2024 giusto verbale n. 1 di pari data, protocolio consortile n. 670;

PROPONE

DI LIQUIDARE al Consorzio Stabile Agoraa Scarl, con sede in San Gregorio di Catania, viale Europa snc,ai
sensi dell'art. 10 del contratto di appalto, in armonia all'art. 35 comma18 del D.Lgs. 50/2016 e dell'art. 23 del

Capitolato Speciale di Appalto, la fattura elettronica di seguito specificata a titolo di anticipazione del 20%

calcolata sull'importo netto contrattuale ed emessa con meccanismo di split payment:

N. Ditta Fatt. Data Imponibile (Euro) IVA (Euro) Importo (Euro)

1 Consorzio Stabile 567 13.09.202 1.156.466,18 254.422,56 1.410.888,74
Agoraa Scarl 4

con un primo acconto corrispondente alia somma di euro 1.363.187,09, oggi disponibile sul conto corrente
dedicato avente IBAN IT31M 01030 16800 00000 4179076 acceso presso il cassiere consortile Banca Monte
dei Paschi di Siena S.p.A. — Agenzia di Enna, per euro 1.117.366,47, oltre IVA per euro 245.820,62, ed il

successivo saldo di euro 39.099,71, oltre IVA per euro 8.601,94, al momento della futura disponibilità sullo

stesso conto corrente.
DI IMPUTARE la superiore spesa al cap. 901 del Bilancio di Previsione pluriennale dell'Ente, con pagamento
dal conto corrente prima specificato, vincolato al progetto “Lavori di ristrutturazione dell'impianto di

irrigazione a valle della diga Pozzillo - 5° Lotto di completamento - Il Stralcio - CIG: 952007566A - CUP:

C52G11000250001”e intrattenuto presso il Tesoriere dell'Ente Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A. —

Agenzia di Enna.

DI TRASMETTERE la determinazione al Ministero dell'Agricoltura, della Sovranità Alimentare e delle Foreste
- Dipartimento delle Politiche Europee e Internazionali e dello Sviluppo Rurale -Direzione Generale dello



PiroAeonCENEREaltaRI -Z n Italiadomani
foreste . PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESIUENZA

Finanziato dalla Unione Europea
- Next Generation EU iSviluppo Rurale DISR |.

DI DARE MANDATOai competenti settori consortili di porre in essere tutti gli atti consequenziali al presente
provvedimento, ivi compresa la pubblicazione all'albo consortile.

Ir RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO

(ing. Gabriele MANCUSO}



PEERee rinite dI -Z k Italiadomani 2

{IL ' PIANO NAZIONALE Dì RIPRESA E RESILIENZA
CIA CURA

DS

Finanziato dalla Unione Europea
- ---  - Next Generation EU Lil
ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA/AMMINISTRATIVA

Per quanto concerne la regolarità tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime
parere: FAVOREVOLE.

IL DIRETTORE DEI LAVORI

(Ing. Giuseppe VRUNA)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE



MESEEra]TRA Italia ania x taliadomanidella sovranità alimentare e delle - n PIANO NAZIONELE DI RIPRESA E NESILIENZA

LIA
Finanziato dalla Unione Europea - Next

Generation EU

CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA
via Donna Nuova, 11 Enna — C.F. 91007400897

Lavoridi ristrutturazione dell’impianto di irrigazione a valle della diga Pozzillo - 5° Lotto di completamento -
II Stralcio — CIG: 9520075664 - CUP: C52G11000250001 - Azione PSRN 2014-2020 - misura M2C4 1.4.3

Impresa: CONSORZIO STABILE AGORAA SCARL con sede in san Gregorio di Catania (CT), viale Europa
snc

CONTRATTO del 13/03/2024- n. di Repertorio 34224 — Raccolta n. 15876 - Registrato a Enna n. 836 Serie IT in
data 25/03/2024

CERTIFICATO N°1 per il pagamento della prima rata d’Anticipazione Euro 1.156.466,18
Per I.V.A. 22% Euro 254.422,56

Importo da pagare Euro 1.410.888,74

CERTIFICATI IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
Spediti precedentemente Visto il contratto con il quale è stata affidata alla predetta impresa

N° Data Importo _|aggiudicataria la esecuzione dei suindicati lavori per l'aggiudicata somma
di Euro 5.782.330,88 al netto del ribasso d'asta del 29,6771%;
Visto l'articolo 23 del capitolato speciale d'appalto,si liquida:
Per Anticipazione 20,00% 1.156.466,18

Sommano Euro| 1.156.466,18| 1.156.466,18
da cui detraendo:

Risulta il credito dell'Impresa in Euro |_1.156.466,18

Si certifica che, ai sensi dell'art. 23 del Capitolato Speciale d'Appalto si può pagare all'Impresa la rata di
anticipazione di euro 1.156.466,18, diconsi euro unmilionecentocinguantaseimilaquattrocentosessantasei/18.

L’Impresa ha stipulato polizza fideiussoria n. VH046028/DE emessa da VHV Allgemeine Versicherung AG
in data 09/08/2024 e trasmessa in data 02/09/2024.

II D.U.R.C. dell'Impresa interessata: Consorzio Stabile Agoraa Scarl (Impresa aggiudicataria) - Prot.
INAIL_44037271 - risulta REGOLARE al momento dell’emissione della fattura.

Il certificato fiscale Prot. 202400004028789 deli’8/10/2024 del Consorzio Stabile Agoraa Scarl, emesso ai
sensi dell’art. 48 bis del D.P.R. n. 602/73 risulta regolare.

Enna, 09/10/2024

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Ing. GiuseppeJiBUNA

Il Responsabile Unico del Progetto

NEI MANCUSO


